
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 109  

 

DATA 18/12/2021 

 

OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUTIVO DELLA MENSA AZIENDALE 2020-

2021 MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI PER I DIPENDENTI 

DELL’AGENZIA - CIG DERIVATO ZE53460852 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

 con Decreto della Direzione Generale Infrastrutture e Mobilità di Regione Lombardia n. 304 in data 

21 dicembre 2015 è stata costituita l'Agenzia per il trasporto pubblico locale del bacino di Sondrio; 

 con la Deliberazione dell'Assemblea dell'Agenzia n. 8 del 21 novembre 2016, sono state attribuite 

all'Agenzia le funzioni del trasporto pubblico locale, di cui alla Legge regionale 4 aprile 2012 n. 6, ed 

approvata la dotazione organica della stessa; 

 ai dipendenti dell'Agenzia è riconosciuto il buono pasto giornaliero secondo le disposizioni 

normative tempo per tempo vigenti; 

VISTA: 

 la propria precedente determinazione n. 37 del 11/06/2020, con la quale è stato assunto impegno 

di spesa di € 3.044,33 per l’acquisto dei buoni pasto maturati dal personale in servizio presso 

Agenzia nell’anno 2020 per un numero di 496 buoni elettronici e che tale acquisto non è stato 

perfezionato; 

 la propria precedente determinazione n. 30 del 26/03/2021 avente ad oggetto: “Riconoscimento 

buoni pasto periodo marzo 2020-febbraio 2021 al personale dipendente ex art. 17 contrattazione 

decentrata” anch’essa non perfezionata con il conseguente ordine; 

 

ACCERTATO che su Consip SpA è attiva la Convenzione “Buoni pasto 9 - Lotto 1”, per la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ed elettronici di qualsiasi valore nominale per 

la Lombardia, con CIG 7990033FCD e fornitore individuato nella ditta “DAY RISTOSERVICE SPA”, già 

incaricata da Agenzia per la fornitura negli anni passati di buoni pasto cartacei; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’ordinativo di nuovi buoni pasto per le necessità per l’anno 2021, 

mantenendo invariato il valore nominale al dipendente pari a 7€; 

 

VALUTATO, con riserva di successive integrazioni, in numero di 774 il complessivo di buoni elettronici da 

ordinare per soddisfare le esigenze per l’anno 2021 dell’ufficio ed i nr. 5 dipendenti attualmente in 

organico; 

 

PRESO ATTO che la somma di buoni pasto spettanti ai dipendenti di Agenzia ammonta 

complessivamente a nr. 1270 buoni elettronici di cui nr. 496 riferibili all’anno 2020 e nr. 774 riferibili 

all’anno 2021;  

 

OSSERVATO che il costo cad. buono, al netto dello sconto di 16,17% e dell’iva, è di € 5,87, pari ad € 6,11 

iva compresa, e che il valore complessivo delle esigenze di ufficio ammonta ad € 7.454,90+ iva di legge al 

4%, per un totale omnicomprensivo di € 7.759,70; 

 

PRESO atto della bozza di Ordine di acquisto per nr. 1270 buoni elettronici, del valore nominale al 

dipendente pari a 7,00 euro, assunta a protocollo con il nr 2898/2021, che porta la complessiva spesa per 

Agenzia di € 7.759,70 IVA al 4% inclusa; 

 

VISTO il Bilancio pluriennale 2021 - 2023 di Agenzia, approvato con Deliberazione dell’Assemblea nr. 6 

del 30 dicembre 2020; 

 

ATTESO CHE ai sensi della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni è stato acquisito ai fini 

della tracciabilità finanziaria il codice identificativo di gara (C.I.G.) derivato assegnato dall’Autorità 

Nazionale Anticorruzione, che, nel caso specifico al presente servizio risulta essere: ZE53460852. 

 

DETERMINA 

 

1) di aderire alla Convenzione “Buoni pasto 9 – Lotto 1” di cui in premessa per il servizio 

sostitutivo della mensa aziendale mediante l’acquisto tramite Consip di buoni pasto elettronici 

della Ditta “DAY RISTOSERVICE S.p.A.”, per una spesa complessiva di euro € 7.759,70 IVA al 4% 



inclusa, che trova parziale copertura per € 5.078,50 agli impegni nr. 92 del bilancio 2020, nr. 6, 

51, 52 del bilancio 2021; 

2) di impegnare la restante quota, pari ad € 2.681,20, al medesimo capitolo del bilancio 

pluriennale 2021-2023 annualità 2021;  

3) di dare mandato agli uffici di Agenzia per procedere con le richieste di approvvigionamento dei 

buoni pasto maturati anche in più tranche con scadenze diverse; 

4) di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 
 

 

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 


